La anul 1833, pe când această copie era de vânzare la Viena, *Damaschin Bojinca*, care petrecea ca avocat în Pesta,

<sup>1)</sup> Insuși Gavra spune în scrisoarea sa din 3 Maiu 1853, către episcopul gr. cat. de Oradea-mare, Vasile Erdélyi. »...Ce am facut io, aceea am lucratu din invoirea densului (S. Vulcan). Și așa socotind, che in privintia desvalirei a oameniloru de natiunea noastră, voi face un pas bine nimeritu dar și pentru ustenelele mele bine venit, primiu asuprami acea îndatorire și cercaiu a o indeplini. Dar din cauza viforoaselor împrejurări, ce la fie ce deprindere în viața omenească se arata, de abea la 1842 mise descise calca...« O. c. Anexe, p. 85.

<sup>2)</sup> P. 58—59.

interpelează pe nou alesul episcop dela Blaj, *Ioan Lemeni*, în chestiunea ajutorării la tipărirea Cronicii lui Șincai.

Scrisoarea lui Bojinca, durere, nu ni s'a păstrat între acetele anului 1833, cari de altfel sunt foarte defectuoase. — Avem însă răspunsul dat de episcopul Lemeni în 9 Martie (25 Febr. v.) 1833<sup>1)</sup>.

<sup>1)</sup> Prot. pres din 1833. Nr. 262 Die 25 Febr. - 9 Martii *Damasceus* Th. Bósinka *causarum advocatus Pestiensis* interpellat, pro succurrendo ad imprimendum *Chronicon Sinkaii*

#### RESCRIPTUM

Ipsemet dum ex *Ephemeridibus* precepissem *Chronicon Sinkaianum* *Viennae* venale esse, emere ea intentione volibam, ut dum *res domestica* admiserit publica luce donarem, antequam tamen id facerem *Illustrissimum Collegam Samuelem Vulkán Fratrem* et ordine *Patrem aestimatissimum* interpellaveram, ut me certiore redderet num originale latinum non haberet prae manibus, mihi enim proprio ore dum unum exemplar pro censura *E. Regio Gubernio substratum sequestratum* fuisset (quod hodie sub sequestro jacet) reposuit se in altero exemplari apud *Illmum Eppum Vulkán* habere. — Vir hic ut erat excellentis ingenii, ita inquietae indolis, quam dum delicata temporum adjuncta post *Horaiantum motum* non paterentur, magnam calamitatem subire coactus potui indulgere coepit et haec juncta effecerunt, ut nullibi diu perseverare posset. — Etsi vero subversans opus ipsemet typis edendum desiderarem modernis in adjunctis ut succurram physica impedior necessitate, *Suae enim Majestati Sacratissimae benigna resolutione* fructus et proventus hujus *Domenii a die depositi juramenti* conceduntur, adeoque nulli, pro eo enim tempore jam pro parte *Fisci* cuncta collecta erant. Atque adeo tantum abest ut alieni succurrere valeam, ut ipsemet alieni aeris notabilem summam dum jam *Viennam ascenderem* mutuo levatam in locum ut depurarem augere compellor, nec enim mea ut *Canonici adjuncta talia* fuerant ut summam modernis expensis parem procurare potuissem. Quid quod *Residentia* adeo ruinosa sit ut post *resignationem bonorum* ad eam condescendere nequierrim, et templum *Cathedrale* nisi renovetur ruinam minatur. Haec pro statu *notitiae nostrorum adjunctorum perscribere* amicabiliter volui, non ut *praedecessori* detraherem, sed ut adverterent, hujus *dominii proventus* haud tantos esse ut expensas superarent, si necessaria procurantur, et *Canonicae visitationes* instituantur. Pius *praedecessor cunctorum oblitus Zelo Domus Dei abreptus* et cleri sorti indolens quid quid 46 annorum spatio habuit in hunc finem convertit, atque sic fundamenta jecit *culturae*, et aliqualis saltem *refacilitationis*. Si *Deus votis nostris secundaverit* pium opus continuabimus *modalitate temporum adjunctis* maxime accomoda, verum hiatus primo *supplendos aequitatis ratio* postulat. Quis *fiducialiter perscriptis*, dum et *bono Viro Chronici emptori* scribere non possem; ut eidem animi mei *sensa nota reddat* requirendo *singulari aestimii cultu* persisto.